
CELNÍ ÚŘAD PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Koliště 17, 602 00 Brno 

                                                                                          Pharmawell a.s. 
           Mendlovo náměstí 149/16

603 00 Brno-střed
EORI: CZ28281292

                                                                          

Spisová značka:
28281292/002/9781
Váš dopis značky: Naše Značka:                     Vyřizuje/Linka:    Místo/Datum:
... 9781-2/2021-530000-20    Bednář/545549114          Brno/11. 1. 2021

Povolení zjednodušeného postupu při potvrzování původu zboží v systému REX

Celní úřad pro JMK (dále jen „celní úřad“) na základě žádosti obchodní společnosti 
Pharmawell a.s., Mendlovo náměstí 149/16, 60300, Brno-střed, Staré Brno EORI: CZ28281292 
(dále jen „žadatel“),  přijaté dne     5. 1. 2021, o registraci vývozce do systému registrovaných 
vývozců při potvrzování původu zboží, jako orgán věcně a místně příslušný na základě 
ustanovení § 6, odst. 1 a odst. 2, ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 17/2012 Sb., o celní 
správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, registruje žadatele a žadatel 
se podle ustanovení čl. 68 a 86 prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2447, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k některým ustanovením nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
952/2013, kterým se stanoví celní kodex Unie, ve znění pozdějších předpisů, stává 
registrovaným vývozcem, kterému přiděluje číslo registrovaného vývozce

CZREX53006321

1. Potvrzení původu zboží formou „Deklarace o původu“ registrovaným vývozcem se 
vystavuje dle předpisů platných v době stanovení původu zboží, za současného splnění níže 
uvedených podmínek:
- Registrovaný vývozce je povinen vést evidenci vydaných deklarací o původu (dále jen 

„důkazů“) v souladu s tímto rozhodnutím, obsahující:



a) evidenční číslo důkazu (zpravidla číslo faktury), 
b) datum vystavení důkazu, 
c) země určení vyváženého zboží/výrobků, 
d) popis vyváženého zboží a sazební zařazení dle kombinované nomenklatury společného 

celního sazebníku.

2. Registrovaný vývozce je povinen uchovávat po dobu nejméně tří let  od data vystavení 
kopie důkazů původu (faktury s prohlášením o původu) a všechny podpůrné doklady obsahující 
informace důležité pro stanovení původu zboží (např. prohlášení dodavatelů, faktury dodavatelů 
atd.). V případě, je-li registrovaný vývozce i výrobcem vyváženého zboží a při výrobě byly užity 
nepůvodní materiály nebo kombinace původního materiálu s nepůvodním materiálem, musí také 
v dostatečné míře a je-li to žádoucí v souvislosti s prokázáním splnění stanovených specifických 
podmínek příslušných aktů pro „Opracování nebo zpracování nepůvodních materiálů nezbytných 
pro získání statusu původu“, k uchovávaným kopiím vystavených důkazů původu ukládat i 
obchodní doklady, kalkulace, prohlášení dodavatelů, popis postupu výroby, soupis použitého 
materiálu s jejich sazebním zařazením apod. V případě, že registrovaný vývozce vystaví náhradní 
deklaraci o původu, uchová původní, jim nahrazenou deklaraci o původu po dobu tří let od konce 
kalendářního roku, ve kterém byla náhradní deklarace o původu vystavena. Ustanovení ostatních 
obecně závazných právních předpisů, týkajících se uchovávání dokladů, nejsou tímto dotčena.

3. Kopii tohoto rozhodnutí a dokumenty uvedené v odst. 1 a 2 předloží registrovaný vývozce 
celním orgánům, kdykoli o to bude požádán. Registrovaný vývozce rovněž umožní celním 
orgánům kontrolu výrobních postupů (= je-li registrovaný vývozce výrobce vyváženého zboží) a 
veškerých dokumentů, zejména účetních dokladů, obsahujících údaje významné pro stanovení 
původu a statusu zboží.

4. Důkazy původu lze vystavit po uskutečnění vývozu (zpětná deklarace“) předmětného 
zboží. Taková zpětná deklarace je přípustná, je-li předložena celním orgánům v členském státě 
podání celního prohlášení k propuštění do volného oběhu nejpozději dva roky po dovozu. 
Následně vystavené důkazy původu musí splňovat všechna ustanovení odstavců 1 až 6 tohoto 
rozhodnutí a pravidel původu.

5. Požaduje-li registrovaný vývozce změnu nebo doplnění údajů uvedených v rozhodnutí, 
nebo dojde-li ke změně řečených údajů (kontaktní údaje vývozce, hlavní činnosti vývozce, popis 
zboží), předloží písemnou žádost o změnu rozhodnutí Celnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, 
který rozhodnutí vydal.

6. V případě, že registrovaný vývozce úmyslně nebo z nedbalosti poruší podmínky pro 
vystavení důkazů původu či statusu zboží, stanovené příslušným mezinárodním aktem nebo tímto 
rozhodnutím, celní orgány:

a) odeberou povolení zjednodušeného postupu při potvrzování původu zboží vydané tomuto 
vývozci 

a/nebo

b) uplatní proti tomuto vývozci sankce v souladu s platnými právními předpisy.



P o u č e n í:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 30 dnů ode dne jeho doručení ke 

Generálnímu ředitelství cel prostřednictvím tohoto celního úřadu. Odvolání je možno učinit 
písemně, ústně do protokolu, nebo datovou zprávou, která je opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem, nebo která je odeslána prostřednictvím datové schránky. Odvolání nemá odkladný 
účinek.

…………………………………….
                                                
    npor. Rudolf Poulíček, DiS

  vedoucí oddělení
   oddělení 20 – Podpory celního řízení

   Celní úřad pro Jihomoravský kraj


		2021-01-11T12:49:34+0100




